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Pani

Gabriela Morawska-Stanecka

Wicemarszałek Senatu

Szanowna Pani Marszałek,

W nawiązaniu do pisma z dnia 28 maja 2021 r. znak: BPS/043-24-1069/21 w sprawie 

oświadczenia złożonego przez senatora Krzysztofa Słonia na 24 posiedzeniu Senatu w 

dniu 27 maja 2021r. w sprawie aktualnej sytuacji związanej z dostępem do 

wieloaspektowej rehabilitacji dzieci z Kielc i województwa świętokrzyskiego proszę o 

przyjęcie poniższego.

Uprzejmie informuję iż taryfikacja świadczeń gwarantowanych odbywa się zgodnie z 

Planem Taryfikacji Agencji Oceny Technologii Medycznej i Taryfikacji na dany rok., 

zatwierdzanym przez Ministra Zdrowia. Należy również podkreślić, że wszystkie 

świadczenia podlegają cyklicznym weryfikacjom, wynikającym z bieżącej analizy popytu 

i podaży. Przy czym analizie poddawane są całe obszary (dziedziny) świadczeń. 

W wyniku tych działań tworzona jest lista świadczeń, dla których istnieć będzie pilna 

konieczność podniesienia bądź obniżenia taryfy.

Dodatkowo należy zaznaczyć, że na całkowity koszt świadczenia opieki zdrowotnej 

składają się dwa główne rodzaje kosztów ponoszonych przez świadczeniodawców:

 koszty  stałe –przede  wszystkim  koszty  zasobów  ludzkich  oraz  koszty  zakupu, 

odtworzenia i utrzymania urządzeń oraz pomieszczeń świadczeniodawcy, a 

także wszystkie koszty związane z funkcjonowaniem podmiotu (określane 
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łącznie mianem kosztów infrastruktury). Dane na temat kosztów stałych są 

analizowane łącznie z danymi niefinansowymi dotyczącymi grup zasobów 

ludzkich, ilości tych zasobów oraz infrastruktury zaangażowanych w realizację 

świadczenia.

 koszty  zmienne –głównie koszty leków i wyrobów medycznych, a także procedur 

medycznych. Dane kosztowe są uzupełnione o dane na temat rodzaju i wielkości 

zużycia leków i wyrobów medycznych oraz rodzaju procedur zrealizowanych w 

ramach świadczenia. 

Podział ten odzwierciedlony jest w rodzaju danych, jakie są pozyskiwane od 

świadczeniodawców. Na potrzeby oszacowania kosztów stałych świadczeniodawcy 

udostępniają dane finansowo-księgowe oraz wybrane uzupełniające dane niefinansowe 

(w tym w szczególności dane na temat personelu medycznego) w odniesieniu do 

poszczególnych ośrodków powstawania kosztów.

Mając na uwadze powyższe należy zaznaczyć, że aktualizacja wycen świadczeń 

gwarantowanych odbywa się systematycznie.

Z poważaniem, 

Maciej Miłkowski 

Podsekretarz Stanu 
/dokument podpisany elektronicznie/
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